
Ildsjæle får midt- og vestjyske kulturpriser 
 
KulturPrisen 2008 og KulturVækstPrisen 2008 overræk kes den 23. marts. 
 
Elin Nilsson , stifteren og lederen af Tuskær Kulturcenter i Fjaltring, og Kent Salling Fløe , 
Rytmisk Musik Herning, er udpeget til at modtage de to kulturpriser for 2008 fra 
Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland.  
 
Priserne overrækkes den 23. marts i forbindelse med Kultursamarbejdets 
generalforsamling på Hjerl Hedes Frilandsmuseum. 
 
De to kulturpriser blev indstiftet i 2007 af bestyrelsen for Kultursamarbejdet i Midt- og 
Vestjylland, der er et samarbejde mellem 51 kultursteder og seks kommuner – Lemvig, 
Struer, Holstebro, Ringkøbing-Skjern, Herning og Ikast-Brande.  
 
Kulturprisen 2008 
 
Kulturprisen 2008 gives for en bemærkelsesværdig indsats for kulturen i det midt- og 
vestjyske. 
 
- Elin Nilsson har med en usvigelig sans for kvalitet, et brændende engagement, varm 
medmenneskelighed og hårdt arbejde skabt et center for kulturel udfoldelse, hvor der både 
er udsyn og fordybelse. Kulturcenter Tuskær trækker spor fra Vestjylland til hele verden, 
siger næstformand i Kultursamarbejdet, Niels Viggo Lynghøj Christensen, der er 
kulturudvalgsformand i Struer. 
 
Kulturprisen er på 15.000 kr. og et diplom. 
 
KulturVækstPrisen 2008 
 
KulturVækstPrisen 2008 gives til unge kulturiværksættere eller talenter fra det midt- og 
vestjyske område. 
 
- Kent Salling Fløe har igennem flere år været en utrættelig iværksætter på den rytmiske 
amatør musikscene i Herning. Hans store indsats for de unge talenter og for up coming 
bands kan mærkes i hele Midt- og Vestjylland. Som formand for Organisationen af 
Rytmiske Amatørmusikere (ORA) og gennem en række initiativer som koncertsamarbejdet 
PLEKTER og etableringen af BANDCAMP skaber Kent Salling Fløe mulighederne for, at 
det rytmiske musikmiljø samles, styrkes og spredes til glæde for bands fra Ikast til 
Thyborøn, siger formanden for Kultursamarbejdet, Johs. Poulsen, der er 
kulturudvalgsformand i Herning. 
 
 
KulturVækstPrisen er på 10.000 kr. og et diplom. 
 
Ved prisoverrækkelsen giver de to prisvindere smagsprøver på deres kunstneriske virke. 
 
Læs mere om Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland på www.kultursamarbejdet.dk 



 
 
Flere oplysninger: 
 
Formand Johs. Poulsen, kulturudvalgsformand, Herning, til 20 10 33 87. 
Næstformand Niels Viggo Lynghøj, kulturudvalgsformand, Struer, tlf. 21 73 18 47. 
Marianne Jørgensen, Sekretariatet for Kultursamarbejdet, Holstebro Kommune, tlf. 
96 11 69 18 eller e-mail: marianne.jorgensen@holstebro.dk 
 
Pressen er velkommen til at deltage ved prisoverræk kelsen den 23. marts kl.18.45 
på Hjerl Hedes Frilandsmuseum. 


